
UCHWAŁA NR LXXII/578/2024 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego dla 
Gminy Gniezno oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 lit.”c” i art.58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j.Dz. U. z 2023 r. poz. 40). oraz art.89 ust.1 pkt. 2. i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego 
oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek maksymalnie na kwotę 10 000 000,00 zł (słownie: 
dziesięć milionów złotych 00/100) 

§ 2. Spłata kredytu, o którym mowa w § 1 będzie dokonywana z dochodów własnych Budżetu Gminy Gniezno 
pochodzących wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości począwszy od 2025 roku i nie dłużej niż do roku 2029, zaś spłata odsetek od przedmiotowego 
kredytu nastąpi z dochodów własnych budżetu Gminy Gniezno pochodzących z podatku od nieruchomości od osób 
prawnych i fizycznych, w okresie od roku 2025 do czasu spłaty kredytu, nie dłużej niż do roku 2029. 

§ 3. Zabezpieczenie kredytu, o którym mowa w § 1 stanowić będzie weksel własny „In blanco” wraz 
z deklaracją wekslową. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno, którego upoważnia się do wszelkich 
czynności związanych z uzyskaniem kredytu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Nawrocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9ABBD21D-BD8D-457B-9FAE-36E9666521B7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała dotyczy zaciągnięcia kredytu długoterminowego w łącznej wysokości do kwoty 10 000 000,00 zł. 
Jednostka samorządu terytorialnego zgodnie z ustawą o finansach publicznych może zaciągać kredyty między 
innymi na finansowanie planowanego deficytu jednostki oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9ABBD21D-BD8D-457B-9FAE-36E9666521B7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXII/578/2024 RADY GMINY GNIEZNO z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-01-26T13:58:01+0100




